
TEL:087-833-3434  FAX:087-835-2485 URL:https://www.akamatsu-jimuki.co.jp

th

裏面へ

松事務機 通信月刊赤

片松社⾧より東京のお土産で、『アンリ・シャルパンティエ』のフィナン
シェを頂きました(^^♪

フィナンシェ好きには有名なお店の様で、お店の紹介では「アンリ・シャ
ルパンティエを代表する、「金融家」という名の黄金色の伝統菓子。厳選
した香り高い2種のアーモンドとオリジナル発酵バターの豊かな風味で
す。」。とあります。
北海道・根釧地区産の生乳で作った発酵バターを使用していて、深いコク
とマイルドな風味がおいしさのベースとなっています。

初詣などで神社参拝する際に参考にしていただければと思います。

✿鳥居をくぐる前に衣服を整え一礼を
✿鳥居の真ん中は神様の通り道なので基本的には避けて通る
✿参道も鳥居と同じで、歩くときは真ん中を歩かない
✿神様に遭う前には手水舎で手と口を清める
✿神社参拝の基本は、二礼二拍手一礼。
✿拝殿にある鈴は、その音によって邪気を払い、神様を呼ぶとされており鈴の音を神様に奉納する意味
もあるので出来る限り鳴らすようにしましょう
✿お願い事をする前にまず去年一年の感謝をお伝えしましょう
✿神社を去る時も、最後に鳥居をくぐる前に神社の方向に軽く会釈してから境内をでます。

神社参拝される際は、感謝の気持ちを忘れずに参拝するとご利益も上がるかもしれません(^^)

～ 『アンリ・シャルパンティエ』のフィナンシェ ～

～ 神社参拝の基本的な作法 ～

新年明けましておめでとうございます。
旧年中は格別なご高配を賜り、まことに有難く厚く御礼申し上げます。
本年も、より一層のご支援を賜りますよう、従業員一同心よりお願い申し上げます。

さて、2020年は『子年』です。
今年は、東京オリンピック・パラリンピックが開催されますね!
ちなみに、オリンピックと同様で、4年に一度の『うるう年』は十二支で4で割り切れる
『子年』『辰年』『申年』は必ず『うるう年』になります。

『子年』は十二支の最初の年で、可能性のある未来に向かって伸びる年と言われているそ
うなので、新しく何かを始めるのに2020年は大きなチャンスになる年かもしれません!

高松市塩上町1丁目7番13号

❖ 新年明けましておめでとうございます ❖



弊社では、情報セキュリティ対策商品、UTM(統合脅威管理)等の取扱いをしております!
HPでも紹介しておりますのでぜひご覧頂ければと思います!!!
対策は早目にしましょう !

1

■ 5G（ファイブジー） ■

新年あけましておめでとうございます。旧年中は大変お世話になりありがとうございました。本年もどうぞよろし
くお願いいたします。2020年の干支は十二支で言うと子（ね）年です。ネズミにあたるわけですが、正確に表現す
ると「庚子（かのえ・ね）」です。「子」は十二支では一番目に数えられる干支でもあります。一番初めですので
「何かの始まり」という意味があり、動物のネズミは子だくさんで有名ですので「増える・育つ」という意味もある
ようです。
本年2020年は皆さんご存知の通り東京オリンピックが開催されます。海外から多くの方が訪日されると予想され

ております。また、訪日客はオリンピック観戦だけではなく同時に日本国内各所を観光することも期待されておりま
す。その中でも我が香川県高松市は旅行予約サイト世界大手のブッキングドットコム（オランダ）が発表した
「2020年に訪れるべき目的地10選」に日本で唯一選出されました。世界中の観光地の中からトップ10に選ばれる
とはスゴイことですよね!本年は今まで以上に海外からのお客様が多くなりそうです。微力ながら香川県に住む者と
して来県される方に心地よい時間を過ごしていただけるようなおもてなしを心がけたいと思っております。

さて、恒例になっております私の出張報告ですが
12/4 2020年時流予測セミナー ＠東京

2020年は様々な変化が起こる一年になるようです。今まで常識だと思われていたことがそうでなくなったり、新
しい見方や考え方が（価値観）が生まれそれがスタンダードになっていくようです。振り返ってみると、ここ数年は
そのようなことが多かったですね。当たり前だったことが変化していくととなかなかついていけないですが、心と体
を柔軟にして「変化を楽しみ、取り入れる」スタンスで臨みたいと思っております。
本年も最新の情報を取り入れて皆様に常に時代に合ったご提案ができるように努力して参ります。どうぞよろしく

お願いいたします。

VOL.26

語用TI 知っておいて損はしない!かも・・・

5Gは、「5th Generation」の略で、「第5世代移動通信システム」と呼ばれ、携帯電話やスマホなどの
通信に用いられる次世代通信規格です。「G」につく数字が大きくなるほど、より高速なモバイル通信
を実現してくれます。
2020年春から日本でサービススタート。

【5Gの大きな特徴】
①高速大容量通信・・・通信速度が今の100倍
②超信頼・低遅延・・・高画質を維持したまま視聴遅延を抑える
③多数同時接続・・・今の10倍

[1G]…1980年、携帯電話 [2G]…1990年代、メール [3G]…2001年、iモード・ezweb
[4G]…2012年、動画・スマホゲーム
[5G]…2020年

☟


